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Wykrywanie interakcji leków za pomocą
"nano-dawkowania"

Naukowcy ze Szpitala Uniwersyteckiego w Heidelbergu wykazali po raz pierwszy, że
interakcje leków mogą być wykryte przy bardzo małych dawkach substancji
farmakologicznych. Oznacza to, że badania dotyczące wzajemnego oddziaływania dwóch lub
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więcej lekarstw mogą być prowadzone praktycznie bez stwarzania zagrożenia lub
szkodliwego wpływu na organizmy uczestników testów.

Wielu pacjentów przewlekle chorych lub w podeszłym
wieku przyjmuje jednocześnie kilka różnych lekarstw, co czasem prowadzi do ich przymusowych
pobytów w szpitalu. W celu uniknięcia potencjalnych zagrożeń z powodu zażywania różnych
mieszanek leków prowadzone są testy, podczas których uczestnicy badań otrzymują zwykłe dawki
terapeutyczne, co jednak poważnie wpływa na organizm.

Farmakolodzy z Uniwersytetu w Heidelbergu opracowali metodę badania interakcji leków, dzięki
której dawki leków podawane w czasie testów mogą być mniejsze o kilka tysięcy razy. Technika
opiera się na wykorzystaniu spektrometrów masowych, niezwykle precyzyjnych urządzeń, które są
w stanie zidentyfikować dany lek w jednej kropli krwi. Naukowcy przeprowadzili testy na 12
zdrowych osobach przyjmujących jednocześnie ketokonazol i midazolam. Dawka midazolamu
wynosiła 0.0000001 g, a więc była 30.000 razy mniejsza niż to się zwyczajowo podaje podczas
leczenia. Porównując z wynikami testów przy zastosowaniu wyższych dawek stwierdzono, że
działanie leku jest identyczne. W rezultacie, nawet minimalne, nanogramowe stężenie substancji
farmakologicznych w organizmie wystarczy do tego, aby przewidzieć w sposób wiarygodny
i bezpieczny dla organizmu wzajemne oddziaływanie różnych leków.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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